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Remiss om promemorian Biträde åt väljare, 
Ju2024/00970. Svar senast 2024-08-22  
Er beteckning: Ju2024/00970 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län (Länsstyrelsen) yttrar sig över 
promemorian Biträde åt väljaren. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget i stort, men vill framföra en 
synpunkt samt en önskan om ett förtydligande.  

Avsnitt 2.3 Röstmottagare bör alltid vara 
närvarande när väljare anlitar ett biträde 
Länsstyrelsen vill framhålla att utifrån FN:s Konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning bör 
utgångspunkten vara att väljare självständigt ska kunna både rösta 
och välja vilket stöd denne behöver för röstningen. Länsstyrelsen 
bedömer att den föreslagna närvaron av röstmottagare begränsar 
enskildas möjlighet att själva välja vem som bistår. Samtidigt ser 
Länsstyrelsen ett behov av att motverka otillbörlig påverkan som 
kan ske vid gruppröstning. Sammantaget bedömer Länsstyrelsen att 
det sistnämnda intresset dock får anses väga tyngre. 

Länsstyrelsen vidhåller även det som anfördes i yttrandet daterat 
den 22 mars 2021 avseende valutredningens delbetänkande Förstärkt 
skydd för väljarna vid röstmottagningen (SOU 2021:7). Länsstyrelsen 
vill se ett förtydligande vad gäller konsekvensen av en situation där 
väljaren vägrar närvaro av en röstmottagare. Länsstyrelsen tolkar 
det som att rösten inte ska tas emot, men ett förtydligande vore 
önskvärt. Länsstyrelsen ser att denna situation kan bli vanligt 
förekommande och ett förtydligande som röstmottagarna kan luta 
sig emot kommer sannolikt att underlätta. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Jörgen Peters med länsjurist 
Anneli Wejke som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också tillförordnande rättschefen Helena Schultz medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 

Kopia 
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